contra la Asociación de Jubilados de la Empresa Estatal de Industrialización de 

Petróleos Ecuador –ASOJUPIN, así como contra Jorge Enrique Barros Zamora, 

quien también compareció en este proceso por sus personales derechos. 

Asimismo, dichas acciones se dirigirán contra los trescientos noventa y siete 

(397) socios de la ASOJUPIN, en su calidad de beneficiarios directos de los 

valores pagados por Petroecuador; y, contra los abogados Germánico Ávila 

Acosta, Henry Goyes Benalcázar, Marco Almeida Costa y Germánico Ávila 

Orrico, así como de cualquier otro profesional del derecho que hubiere percibido